
Exp. SP00197/2020 
 
 

 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE SANITARIO MEDICALIZADO DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES 
ASISTENCIALES DE LOS HOSPITALES DE ASEPEYO SANT CUGAT DEL VALLÉS, 
COSLADA Y SEVILLA-CARTUJA, PARA ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA 
SEGURIDAD SOCIAL Nº151. 

 
Licitación pública convocada: Servicio de transporte sanitario medicalizado, de acuerdo con 
las necesidades asistenciales de los hospitales de Asepeyo en Sant Cugat del Vallés, Coslada 
y Sevilla – Cartuja, para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº151. 
Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Ordinaria 
Forma: Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta económica con 
mejor relación calidad-precio, sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:  
 

Plataforma electrónica Fecha envío 
Fecha 

publicación 
Núm. registro 

Plataforma de Contratación del Sector 

Público 
05/03/2021 05/03/2021 UUID 2021-639349 

 
Sesión: Primera 
Fecha: 12 de abril de 2021 
Hora de inicio: 12:00 horas 
 
● Asistentes:   
  

Presidenta Adriana Bronte Peñalva, Directora de Contratación. 

Letrada Clara Isabel Cañada Gómez, Directora del Área de Concertación Sanitaria. 

Vocal Sergi Vilches Peris, Técnico de la Dirección de Contratación 

Vocal Josep Illa Sarlat, Técnico de la Dirección de Contratación 

Secretaria Iris Nerea Sáez Pelaz, Técnico Jurídico de la Dirección de Contratación. 

 
● Orden del día:   
 
✔ Apertura y análisis del sobre nº 1 (DEUC y demás documentación general referente a la 

capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, determinar si deben 
subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días hábiles. 

 
✔ Ruegos y preguntas. 

 
● Desarrollo de la sesión: 
 
1. Se reúne la Mesa de Contratación a las 12:00 horas, con la finalidad de proceder a la 

apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública de 
referencia, y que contienen el DEUC y demás documentación general y administrativa 
sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de condiciones particulares. 

 
2. La Presidenta de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los asistentes sobre 

la publicación del anuncio de licitación para la contratación del Servicio de transporte 
sanitario medicalizado, de acuerdo con las necesidades asistenciales de los hospitales de 
Asepeyo en Sant Cugat del Vallés, Coslada y Sevilla – Cartuja, para ASEPEYO, Mutua 
Colaboradora con la Seguridad Social nº151, en fecha 05/03/2021 en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público.  

 
3. En fecha 23/03/2021 se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público 

corrección de errores con la correspondiente ampliación de plazo. 
 

El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 08/04/2021 a las 14:00 horas.  
 



Exp. SP00197/2020 
 
 

 

4. La secretaria de la Mesa procede a enumerar las empresas que han presentado oferta, 
haciéndolo todas dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 

 
Son las siguientes:  

 

Lotes NIF Razón social Registro de entrada 

Lote 1 Sant Cugat del 
Vallés 

A59112706 AMBULANCIAS DOMINGO, S.A.U. 22/03/2021 11:17h 

Lote 1 Sant Cugat del 
Vallés 

B58552712 FALCK VL SERVICIOS SANITARIOS, 
S.L. 

22/03/2021 17:43h 

Lote 1 Sant Cugat del 
Vallés 

B08267122 AUTOBUSES DE GRANOLLERS, S.L. 07/04/2021 12:52h 

Lote 2 Coslada A78376522 AMBULANCIAS MARINA, S.A. 21/03/2021 21:52h 

Lote 2 Coslada UTE-
6F2B8485 

UTE LA SAGRA-VALLADA 07/04/2021 06:41h 

Lote 2 Coslada B28915551 SERVICIOS SANITARIOS DE 
URGENCIA-SERVICIOS SANITARIOS 
DE LA CORUÑA (UTE SASU) 

08/04/2021 12:04h 

Lote 2 Coslada A28547149 SERVICIOS AUXILIARES SANITARIOS 
SANTA SOFÍA, S.A. 

08/04/2021 12:50h 

Lote 2 Coslada A84664986 VITALIA SERVICIOS SANITARIOS, 
S.A.U. 

08/04/2021 12:53h 

Lote 3: Cartuja-Sevilla F93358711 AMBULANCIAS ANDALUCIA, 
S.COOP.AND. 

22/03/2021 13:29h 

 
5. Seguidamente, la Secretaria de la Mesa informa de las consultas que se realizaron durante 

el plazo de presentación de ofertas, publicadas en el perfil de contratante de la Mutua.  
 
6. A continuación, la Presidenta procede a abrir los sobres que contienen la documentación 

general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar dicha documentación de 
acuerdo con lo especificado en el pliego de clausulas administrativas particulares. 

 
7. Del examen de la documentación se constata que la empresa SERVICIOS AUXILIARES 

SANITARIOS SANTA SOFÍA S.A.(lote 2 Coslada) y VITALIA SERVICIOS SANITARIOS, 
S.A.U. (lote 2 Coslada) no han presentado de forma correcta la documentación solicitada.  
 
 SERVICIOS AUXILIARES SANITARIOS SANTA SOFÍA S.A: Deben presentar: 

- Anexo IV.10 debidamente cumplimentado y firmado. 

- Documento con la “Relación de los vehículos titularidad de la empresa (marca, 
modelo, matrícula) ofertados”. 

- Anexo II debidamente firmado 
 
 VITALIA SERVICIOS SANITARIOS, S.A.U.: Deben presentar: 

- Anexo IV.10 debidamente firmado 
- Anexo II debidamente firmado 

 
La Mesa acuerda otorgar un plazo de tres días hábiles a las empresas afectadas para que 
subsanen la documentación en los términos mencionados. 

  
8. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
14:30 horas, la Presidenta da por concluida la sesión, de la cual, como secretaria, levanto acta. 
 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
Iris Nerea Sáez Pelaz     Adriana Bronte Peñalva   
Secretaria      Presidenta 


		2021-04-15T11:22:13+0200
	SAEZ PELAZ IRIS NEREA - 46473047Y


		2021-04-15T16:45:22+0200
	BRONTE PEÑALVA ADRIANA - 43692866L




